
z představení CEITECu 
z přednášky světových vědeckých kapacit 
z konkrétní příklady projektů vědeckých pracovníků  CEITECu 
z exkurze na pracoviště partnerů CEITECu 
z slavností recepce k příležitosti zahájení činnosti 
    budoucího evropského centra excelence
z kulturní představení 

OFICIÁLNÍ  ZAHAJOVACÍ 
        KONFERENCI CEITECu

 

Konferenci zahájí:  premiér ČR Petr Nečas (v jednání) 
z evropský komisař pro regionální politiku Johannes Hahn (v jednání)
z ministr školství Josef Dobeš z hejtman JMK Michal Hašek (v jednání)
z primátor města Brna Roman Onderka z rektor MU Mikuláš Bek 
z rektor VUT Karel Rais z výkonný ředitel CEITECu Tomáš Hruda

Středoevropský technologický institut Vás srdečně zve naBrno
26. 9. 2011 
11.00 – 22.00 
Kampus Masarykovy univerzity
Kamenice 753/5,  Brno  -  Bohunice



OFICIÁLNÍ ZAHAJOVACÍ 
KONFERENCE CEITECuPROGRAM

13:30 – 15:00

13:30 – 14:00 
 
14:00 – 15:00

14:00 – 14:20 

14:20 – 14:40

14:40 – 15:00

11:00 – 12:00 

 

13:30 – 14:45

13:30 – 13:45 

13:45 – 14:15

14:15 – 14:45
 

15:00 – 15:2014:45 – 15:00 Coff ee break
venkovní prostory v přízemí/před velkou aulou

 

Ofi ciální zahájení 
premiér ČR Petr Nečas (v jednání),  evropský komisař pro regionální politiku Johannes Hahn (v jednání), 
ministr školství Josef Dobeš, hejtman JMK Michal Hašek (v jednání), primátor města Brna Roman Onderka, 
rektor MU Mikuláš Bek, rektor VUT v Brně Karel Rais, výkonný ředitel CEITECu Tomáš Hruda
ČJ/AJ s tlumočením, velká aula č. 116, s projekcí do malé auly č. 114
 

Odborné prezentace 
 AJ, velká aula č. 116

Prof. Jaroslav Koča, vědecký ředitel CEITECu za oblast 
věd o živé přírodě
Prof. Radimír Vrba, vědecký ředitel CEITECu za oblast 
pokročilých materiálů a technologií

Prof. Iain Mattaj, Director-General, EMBL (European 
Molecular Biology Laboratory), Heidelberg

Prof. Serge Perez, Scientifi c Director, ESRF (European 
Synchrotron Radiation Facilities), Grenoble

Prezentace pro veřejnost 
ČJ, malá aula č. 114

Obecné představení CEITECu 
Mgr. et Mgr. Tomáš Hruda, výkonný ředitel CEITECu

Přednášky vědeckých pracovníků CEITECu
„Biomateriály 21. století“ – Ing. Lucy Vojtová, Ph.D., 
výzkumný program Pokročilé materiály 

 „Využití nanotechnologií v praxi“ – prof. RNDr. Tomáš Šikola, CSc.,
výzkumný program Nanotechnologie a mikrotechnologie

„Pomohou nám zvířecí modely odhalit příčiny fatálních
vývojových poruch člověka?“ – MVDr. Martin Anger, Ph.D.,
výzkumný program Molekulární veterinární medicína

12:00 – 13:30 Oběd
ve formě teplého rautu - venkovní prostory v přízemí

Coff ee break
venkovní prostory v přízemí/před malou aulou

10:00 – 11:00 Registrace
recepce kampusu Masarykovy univerzity



15:00 – 16:00

15:00 – 15:30

15:30 – 16:00

Odborné prezentace 
AJ, velká aula č. 116

Prof. Stefan Maier, Co-Director of Centre for Plasmonics 
& Metamaterials, Imperial College London

Prof. Tim Button, Professor of Functional Materials and 
Devices, University of Birmingham

Přednášky vědeckých pracovníků CEITECu 
ČJ, malá aula č. 114

„Biologie nádorové buňky: geny proti člověku, 
lidský intelekt proti nim“ – Mgr. Martin Trbušek, Dr., 
výzkumný program Molekulární medicína

„Co se děje v mozku, když nic neděláme?“ – 
 doc. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D., výzkumný program 
Výzkum mozku a lidské mysli

Prezentace pro veřejnost
ČJ, malá aula č. 114

„Život a působení J. G. Mendela v Brně“
Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D., ředitel Mendelova muzea

„Elektronová mikroskopie v Brně“
prof. Armin Delong, zakladatel elektronové 
mikroskopie v ČR

16:15 – 17:30 Exkurze do partnerských institucí CEITECu
ČJ, možnost výběru jedné z institucí:
Masarykova univerzita 
Vysoké učení technické v Brně
Mendelova univerzita v Brně
Výzkumný ústav veterinárního lékařství
přeprava na místo a zpět zajištěna hromadně autobusy 

15:20 – 16:00    

15:20 – 15:40

15:40 – 16:00

 16:15 – 17:30    

16:15 – 16:45

17:00 – 17:30

18:30 Přeprava do Divadla Husa na provázku
 (Zelný trh 9, centrum Brna)

16:00 – 16:15 Coff ee break
venkovní prostory v přízemí/před malou aulou

16:00 – 16:15 Přeprava k autobusům na exkurze

 

17:30 – 22:00

18:00

    

Slavnostní recepce 
recepce ve formě teplého rautu
venkovní prostory v přízemí 
Dress Code: Casual

Ofi ciální přípitek

Divadlo Husa na provázku
představení Trapná muka (autorské představení 
Jana Mikuláška na motivy povídek Karla Čapka)

19:00 – 20:30 


